РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: bookmark9]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2016 г.                               №  75                            ст. Митякинская

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2016 года на территории Митякинском сельском поселении.

На основании Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период на территории Митякинского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Определить ответственное лицо специалиста ГО, ЧС и ПБ  администрации Митякинского сельского поселения Шульженко С.В.  за безопасность на водных объектах.
2. Организовать и провести мероприятия по пропаганде мер безопасности населения на водных объектах с использованием средств информации и общественных организаций.
3. Установить на водоемах, где купание запрещено, соответствующие знаки.
4. Рекомендовать зам. директора МБОУ Митякинская средняя школа по воспитательной работе Кузьминой Е.В. организовать  профилактические мероприятия по обучению детей правилам безопасного поведения на водных объектах.
5. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Тарасовскому району Гришкову А.В. проводить проверку мест массового отдыха населения на территории поселения в летний период с целью выявления лиц, употребляющих спиртные напитки и других нарушителей общественного порядка.
6.Признать утратившим силу постановление Администрации Митякинского сельского поселения от 22.05.2015года №50 "О безопасности  на водных объектах в Митякинском сельском поселении".
7. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста  по ГО, ЧС и ПБ поселения  Шульженко С.В.                                                          8. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Митякинского сельского поселения                                   С.И. Куркин